Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1070, 24 set. 2012. Caderno Judiciário
do Tribunal Superior do Trabalho, p. 2.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

ATO Nº 636/SEGJUD.GP, DE 20 DE SETEMBRO DE 2012

Suspende as sessões das Turmas e
da SBDI1, nos dias 10 e 11 de
outubro.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso

das atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

Considerando a realização, no período de 9 a 11 de outubro de 2012,

do Seminário sobre “Trabalho Infantil, Aprendizagem e Justiça do Trabalho”,
promovido pelo Tribunal Superior do Trabalho e pelo Conselho Superior da Justiça
do Trabalho,

RESOLVE:

Suspender as sessões das Turmas e da Subseção I de Dissídios

Individuais do Tribunal Superior do Trabalho, nos dias 10 e 11 de outubro de 2012,
respectivamente.

Publique-se.

Brasília, 20 de setembro de 2012.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho